
 Service Partner 
 Information 

10.2012 

 1/1 SPI 1203cs0 

Modulátor Trailer EBS E - únik vzduchu přes odfuk 

Bylo zjištěno, že modulátory pro Trailer EBS-E jsou reklamovány jako netěsné, ačkoliv zjištěná 
netěsnost nebyla způsobena modulátorem. Výměna modulátoru proto není ve všech případech 
nutná. 

Abychom Vás podpořili při efektivní analýze chyb a ulehčili rozhodování v případě garančních 
nároků, uvádíme následující informaci. 

1. Popis chyby 

Modulátor Trailer EBS-E s nástavbovým pneumatickým 
modulem PEM (Pneumatic Extension Module) je 
netěsný. Na straně, na které je připojen modul PEM, 
uniká vzduch z odfuku. 

2. Možné příčiny 

Tento únik vzduchu nemusí být zaviněný modulátorem, 
ale často se objevují následující příčiny: 

 Vadný pružinový válec 

 Vadný modul PEM 

3. Prověření těchto možných příčin 

Kontrola pružinových válců se provádí při odbrzděné 
provozní i parkovací brzdě. 

Modulátor pro Trailer EBS-E s místem 
možného úniku vzduchu 

– Zajistěte vozidlo proti pohybu. 

– Odšroubováním brzdových vedení na pružinových válcích (přípojka 11) zkontrolujte, jestli z 
komor membránové části válce uchází vzduch. 

4. Nápravná opatření 

Uniká-li z komor membránové části válce vzduch, znamená to, že pružinový válec je vadný. 

Jestli se při kontrole pružinového válce nezjistí žádná chyba a vzduch, jak je popsáno, i 
nadále uniká z modulátoru, je to pak nejčastěji způsobeno vadným modulem PEM. 

V tomto případě se doporučuje výměna modulu PEM. Pro výměnu objednejte modul PEM 
461 513 002 0 a také příslušnou opravárenskou sadu 461 513 920 2. 

Informujte prosím také odpovídajícím způsobem Vaše kolegy a s případnými dotazy se obracejte 
na Vašeho kontaktního partnera WABCO. 

©
 2

0
1

2
  

W
A

B
C

O
  

A
ll 

ri
g

h
ts

 r
e

se
rv

e
d

. 

http://www.wabco-auto.com/findwabco

